УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

26.04.2017
г. Екатеринбург

NQ 244-УГ

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловекой области
от 28.03.2012 Х!! 180-УГ «Об Инвестиционном Совете

при Губернаторе Свердловекой области»

В соответствии со статьей 1О1 Областного закона от 1О марта 1999 года
NQ4-0З «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 28.03.2012
NQ180-УГ «Об Инвестиционном Совете при Губернаторе Свердловской области»
(<<Областнаягазета», 2012, 04 апреля, NQ133) с изменениями, внесенными указами
Губернатора Свердловской области от 11.09.2012 NQ672-УГ, от 07.11.2012
NQ850-УГ, от 09.06.2014 NQ289-УГ, от 03.02.2015 NQ 40-УГ, от 30.12.2015
NQ707-УГ, от 15.03.2016 NQ 127-УГ и от 09.08.2016 NQ471-УГ (далее - Указ
Губернатора Свердловской области от 28.03.2012 NQ180-УГ), следующее
изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Первого

Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова.».
2. Внести в Положение об Инвестиционном Совете при Губернаторе

Свердловской области, утвержденное Указом Губернатора Свердловской области
от 28.03.2012 NQ180-УГ, следующие изменения:

1) пункт 6 дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1) рассматривает ход и результаты внедрения в Свердловской области

целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения
инвестиционной привлекательности субъектов Российской <Dедерации,
утвержденных распоряжением Правительства Российской <Dедерации
от 31.07.2017 NQ147-р;»;

2) подпункт 6 пункта 6 после слов «при реализации данных
инвестиционных проектов» дополнить словами «, рассматривает Перечень
инвестиционных проектов, имеющих стратегическое значение для социально-
экономического развития Свердловской области».

3. Внести в состав Инвестиционного Совета при Губернаторе Свердловской
области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 28.03.2012
NQ180-УГ, следующие изменения:

1) пункты 2-4 изложить в следующей редакции:

Отпечатано ДЛЯ Прввитвльствв Свердловекой области, заказ Ng2005, тираж 6 000

2
Орлов
Алексей Валерьевич

Черкашин
Владимир Алексеевич

Шушарин
Сергей Сергеевич

Дьячков
Антон Геннадьевич

з.

«2.

4.

«9.

15.

Первый Заместитель Губернатора
Свердловской области, заместитель
председателя Совета
председатель Уральского банка
Сбербанка России, заместитель
председателя Совета
(по согласованию)
начальник отдела инвестиционной
политики департамента инвестиционной
политики и сопровождения
инвестиционных проектов Министерства
инвестиций и развития Свердловской
области, секретарь Совета»;

2) дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:
«6-1. Белоглазов директор по общим вопросам общества

Владимир Алексеевич с ограниченной ответственностью
«УГМК -Холдинг» (по согласованию)>>;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
Волков Министр строительства и развития
Михаил Михайлович инфраструктуры Свердловской

области»;
4) дополнить пунктом 9-1 следующего содержания:

«9-1. Воробьев генеральный директор закрытого
Сергей Павлович акционерного общества «Форум-Групп»

(по согласованию)>>;
5) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Высокинский - Заместитель Губернатора Свердловской
Александр Геннадьевич области»;
6) пункты 14-1 и 15 изложить в следующей редакции:

«14-1. Деменок президент Российской Гильдии
Татьяна Юрьевна Риэлторов, член совета Уральской

палаты недвижимости (по согласованию)
заместитель генерального директора по
инвестиционной деятельности открытого
акционерного общества «МРСК Урала»
(по согласованию)>>;

7) дополнить пунктом 15-1 следующего содержания:
«15-1. Зиганшин член Свердловского регионального

Артур Рашидович отделения Общероссийской
общественной организации «Деловая
Россия» (по согласованию)>>;

8) пункты 16 и 17 изложить в следующей редакции:
«16. Зырянов Заместитель Губернатора Свердловской

Сергей Михайлович области

3
Камский
Владислав Владимирович

17. директор государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Свердловской области
«Уральский железнодорожный
техникум», общественный представитель
автономной некоммерческой
организации «Агентство стратегических
инициатив по продвижению новых
проектов» (по согласованию)>>;

9) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Киселев генеральный директор открытого

Сергей Александрович акционерного общества «Корпорация
развития Среднего Урала»
(по согласованию)>>;

1О) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Кулаченко Заместитель Губернатора Свердловской

Галина Максимовна области - Министр финансов
Свердловской области»;

11) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Мациборко руководитель Екатеринбургского

Максим Иванович филиала акционерного общества
«ПрайсвотерхаусКуперс Аудит»
(PwC в Екатеринбурге)
(по согласованию)>>;

12) пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Нисковских Министр инвестиций и развития

Дмитрий Андреевич Свердловской области»;
13) пункты 31,34,35,39,40-1,43 признать утратившими силу;
14) дополнить пунктом 38-1 следующего содержания:

«38-1. Старков Министр транспорта и связи
Василий Владимирович Свердловской области»;
15) пункт 44-1 изложить в следующей редакции:

«44-1. Швиндт Заместитель Губернатора Свердловской
Сергей Владимирович области».
4. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002
	00000003